*O augustissima fideral O charissima lucel! Flagrantissima lampadè Nitidissimi Soles, Felicissima faces.*

Tom. 2. Haud

Maluend.

Unum pro singulari

Virgil

Idem

Ovid

Propert

Iov. Pont

Symphol

Souf.

Tacit

Mulcimina anathilum verba blanda. Proverb. 5. 19.

Haud fecus Sponsa Una est, quia unica est. Multa congregaverunt venustatis divitiis hæc supergressa est univerfas. Ideo specialis & Una ob pulchritudinem; ita ut præ illa etiam pulcherrimæ nequeant habere nomen. Detorqueat Propertias, lib. 3. Eleg. 8. v. 35.

Propert.

Gaude, quod nulla est æquæ formosa. Dolores.

Si qua foret: nunc sis iure superba licet.

Cant. 4. 7.

Quid sit pulchritudo?

Cicero.

D. Thom.

15. Verum inquirendum, unde Sponsa singularis dilectionis? Dicit Sponsus: Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Seylo Hebraico: Totum tuum pulchra: toto tui pulchra. Pulchritudo, iuxta Ciceronem, 4. Tuscul. qq. est quadam apta figura membrorum cum coloris naturali suavitate. Iuxta D. Thom. 1. p. q. 39. art. 8. & 2. 2. q. 145. art. 2. ad pulchritudinem tria requiruntur: primò integritas, sive perfectio; & debita proportio, sive consonantia: & iterum claritas. Unde que habent colorem nitidum, pulchra esse dicuntur. Idem asserit Dionys. Areopagit. de Divin. nomin. cap. 4. Quare pulchritudo est forma resultat ex debito ordine partium secundum se; ut ait Pavon. in Theolog. natur. p. 2. distinct. 6. n. 3385. & Suaris, Metaph. disp. 42. sect. 3. Ita ergo Sponsa non solum pulchra erat, sed: tota pulchra; quia in omnibus concinna omnia, ex quibus species plenissimæ pulchritudinis. Per membra miratur primò, describens Sponsus oculos, capillos, dentes, labia, genas, collum, ubera; præmittens, v. 1. Quam pulchra es amica mea! Quam pulchra es! que palliogia exprimit stuporem admirantis, exponiturque per interiectum v. 2. O quam pulchra es! vel per adverbium, q. d. Proculdubio pulchra es: vel per emphasim superlativum efformantem: scilicet, Pulcherrima es!: de quo egimus in Prolog. Galeat. §. 4. n. 3. 4. & 5. Qui singula plaudit Amasius, modò habitudinem partium cumulativè considerans, quasi extra se raptus, admirabili venustatis specie; astruit epithemiatem pro coronide: Tota pulchra es, & macula non est in te. Propert. lib. 2. Eleg. 2. v. 5. Maxima toto corpore. Virgil. 1. Aneid. à v. 593.

Et pulchritudo tota est?

Palliogia.

Emphasia.

Virgil.

Idior.

Ex quibus consistit?

Euripid.

Catull.

Os, humerosque Deo similis: namque ipsa decoram Cesariem nato genitrix, lumenque iuventa Purpureum, & letos oculis afflarat honores. Quale manus addunt ebori decus, aut ubi flavo Argentum, Parisiæve lapis circumdatur auro.